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Liebe Eltern, sehr geehrte Erziehungsberechtigte, 
 
der Gemeinderat der Stadt Ebersbach hat in seiner Sitzung vom 11.07.2023 eine Aussetzung 
der automatischen Gebührenanpassung für ein Jahr und dafür eine einmalige Anpassung der 
Benutzungsgebühren für die Betreuungsmodelle „Verlängerte Öffnungszeiten (VÖ)“ und die 
„Ganztagesbetreuung (GT)" beschlossen. Ab September 2024 wird die automatische  
Anpassung der Benutzungsgebühren wiederaufgenommen. 
Wir möchten Sie hiermit über die neuen Gebührensätze zur Anpassung informieren. 
 
Allgemein erfolgt von Seiten der Kommunalen Landesverbände und der Kirchen in regelmä-
ßigen Abständen eine jährliche Empfehlung zur Festsetzung der Gebührenhöhe. Unsere    
Gebührenanpassung erscheint auf Grund der vorliegenden Empfehlung als angemessen. Die 
Ausgaben im Bereich unserer Kinderbetreuung haben sich auch dieses Jahr deutlich erhöht. 
Ein Großteil der Mehrausgaben wird allerdings durch den städtischen Haushalt getragen, le-
diglich ein kleiner Anteil wird in Form der Gebührenerhöhung an Sie weitergeleitet.  

Die Gebühren-Anpassung gilt ab dem 01.09.2024. 

Sofern Sie der Stadt Ebersbach eine entsprechende Einzugsermächtigung erteilt haben, wer-
den wir die neuen Gebührensätze zu gegebener Zeit abbuchen. Für diesen Fall haben Sie also 
nichts zu veranlassen. Ansonsten sollten Sie Ihren Dauerauftrag bzw. Ihre Banküberweisung 
rechtzeitig umstellen. 
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An alle Eltern der 

Städtischen Kindertageseinrichtungen 

In Ebersbach/Fils 
 

Anpassung der Betreuungsplatzgebühren für städtische                                                              
Kindertageeinrichtungen zum 01. September 2024 



 

 

 

2024/2025 

 

  1 Kind 2 Kinder 
3 Kinder oder 

mehr 

VÖ 
152,00 € 113,00 € 75,00 € 

3-6 Jahre 

VÖ 
303,00 € 228,00€ 152,00€ 

2-3 Jahre (AM) 

GT 3-6 Jahre 
317,00€ 237,00€ 159,00 € 

40 Stunden 

GT 3-6 Jahre 
367,00€ 275,00€ 183,00€ 

45 Stunden 

VÖ/Krippe 1-3 Jahre 

30 Stunden 
421,00€ 316,00€ 210,00€ 

GT 1-3 Jahre 
561,00 € 421,00€ 280,00 € 

40 Stunden 

GT 1-3 Jahre 
628,00 € 472,00€ 314,00€ 

45 Stunden 
Abkürzungen:  
VÖ=verlängerte Öffnungszeiten/GT=Ganztag/VÖ Krippe 
AM=Altersmischung=2-6 Jahre /U3=Krippe 2-3 Jahre/Ü3=Kindertageseinrichtung=3-6 Jahre 
 
Für Rückfragen steht Ihnen Frau Fleischer unter 07163/161-112 telefonisch. Fleischer@stadt.ebersbach.de per Mail und gerne 

auch persönlich zur Verfügung. 

 

Freundlich grüßt Sie 
 
 
Manuela Raichle 
Fachbereichsleitung Abt. Familie und Vereine 
 

Dieser Brief wurde maschinell erstellt und ist auch ohne Unterschrift gültig! 


